

# Informe Tasa Vial Municipal

OCTUBRE - NOVIEMBRE | 2024

ESTACIÓN DE SERVICIO	OCT / 2024	N° DE RECIBO	NOV / 2024	N° DE RECIBO	TOTAL BIMESTRAL
YPF	5.718.773,68	290511	5.330.326,83	293831	11.049.100,51
Puma	3.194.863,10	290606	2.932.135,66	294724	6.126.998,76
Estac. Serv. Le Park SRL	7.589.633,55	290608	8.519.621,59	294401	16.109.255,14
EcoGas San Pedro SRL	6.355.940,79	290637	6.401.191,09	294399	12.757.131,88
Las Centenarias SRL	2.121.066,62	290610	2.121.066,62	294400	4.242.133,24
GNC La Mariposa	482.142,77	290510	479.008,13	294409	961.150,90
Suministro Energeticos SRL	1.654.028,62	291223	1.643.382,09	294730	3.297.410,71
Alsina SRL	558.663,82	290636	513.830,14	298176	1.072.493,96
<b>TOTALES</b>	<b>27.675.112,95</b>		<b>27.940.562,15</b>		<b>55.615.675,10</b>

## Bacheos en la ciudad

ITEM	CALLE	DIRECCIÓN	SUPERFICIE (M²)	VOLUMEN (M³)
1	Velez Sársfield	Entre calles Alsina y Sarmiento	6,60	1,32
2	Avda. Hipólito Yrigoyen	Entre calles Bolivia y Sarmiento	47,99	9,60
3	Urquiza	Entre Avda. 9 de Julio y las vías FFRR	9,03	1,81
4	Salta	Entre calles Jujuy y Tucumán	10,57	2,11
5	Sarmiento	Entre calle 9 de julio y Avda. Hipólito Yrigoyen	39,39	7,88
6	23 de Agosto	Entre calles J. B. Alberdi y 9 de julio	39,50	7,90
7	Lerma	Entre calles Fray C. Rodríguez y Remedios de Escaladas	15,00	3,00
8	Avda. Libertador	Entre calles Fco. Ramírez y R. L. Jordan	24,84	4,97
9	Miguel Aráoz	Entre calles Rogelio Leach y J.B. Alberdi	22,09	4,42
<b>TOTAL DE HORMIGÓN ELABORADO H-21</b>			<b>215,00</b>	<b>43,00</b>

## Dársenas

ITEM	OBRA	CALLE	DIRECCIÓN	SUPERFICIE (M²)	VOLUMEN (M³)
1	Calzada	Avda. Libertador	Entre Avda. Venezuela y Avda. Brasil	17,40	3,48
2	Cordón	Avda. Libertador	Entre Avda. Venezuela y Avda. Brasil	1,83	0,27
<b>TOTAL DE HORMIGÓN ELABORADO H-21</b>					<b>3,75</b>

## Cordón Cuneta

ITEM	CALLE	DIRECCIÓN	SUPERFICIE (M²)	VOLUMEN (M³)	
1	Avda. Libertador	Entre Juan Bustos y Facundo Quiroga	16,10	2,41	
2	Plaza	B° 1 de Agosto	128,00	19,20	
3	Avda. Pte. Perón	Entre Avda. Mateo y Arco Acceso	220,00	33,00	
<b>TOTAL DE HORMIGÓN ELABORADO H-21</b>					<b>51,61</b>

## Antisol Normalizado

ITEM	CALLE	DIRECCIÓN	SUPERFICIE (M²)	ANTISOL (L)
1	Velez Sársfield	Entre calles Alsina y Sarmiento	6,60	1,98
2	Avda. Hipólito Yrigoyen	Entre calles Bolivia y Sarmiento	47,99	14,40
3	Urquiza	Entre Avda. 9 de Julio y las vías FFRR	9,03	2,71
4	Salta	Entre calles Jujuy y Tucumán	10,57	3,17
5	Sarmiento	Entre calle 9 de julio y Avda. Hipólito Yrigoyen	39,39	11,82
6	23 de Agosto	Entre calles J. B. Alberdi y 9 de julio	39,50	11,85
7	Lerma	Entre calles Fray C. Rodríguez y Remedios de Escaladas	15,00	4,50
8	Avda. Libertador	Entre calles Fco. Ramírez y R. L. Jordan	24,84	7,45
9	Miguel Aráoz	Entre calles Rogelio Leach y J.B. Alberdi	22,09	6,63
<b>TOTAL DE HORMIGÓN ELABORADO H-21</b>			<b>215,00</b>	<b>64,50</b>

## Limpieza y otros trabajos

B° Paterson	B° Las Maderas
B° 25 de Mayo	Calle Pedro Goyena
B° Tupac	Calle Sta. Cruz
B° Providencia	B° Albornoz
B° 24 de Febrero	B° 24 de Febrero
Avda. Siria	Avda. Uruguay
Calle Salta	Calle Chubut (B° Belgrano)
Intersección entre calles Salta y Tucuman	B° Patricio
Avda. Libertador (B° La Merced)	Calle Gdor. Tello
Intersección entre Avda. Uruguay y 25 de Mayo	Parque Lineal 2
Acceso Complejo Municipal La Mielera	Calle Los Claveles (B° 9 de Julio)
Calle Centenario (B° Ejercito del Norte)	B° Paterson
B° San Martin	B° Sarmiento
Calle Velez Sarsfield	Veredas en acceso sur
Camping y Balneario Jaque	

## Pavimento (Oct - Nov | 2024)

ITEM	DESCRIPCIÓN	Un	Cant.	P.U. Material	Total Material
1	Bacheo en distintas calles	m3	43	113.000,00	4.859.000,00
2	Cordón cuneta y badén con H° elaborado	m3	54,61	113.000,00	6.170.930,00
3	Dársena - H° elaborado	m3	3,75	113.000,00	423.750,00
4	Bacheo con asfalto en frio (160,00 m2)	kg	16.000	360,00	5.760.000,00
5	Bicisenda (vereda)	m2	1.125	7.990,00	8.988.750,00
6	Combustible	lts	12.968,71	1.362,00	17.663.383,00
7	Alambre negro N° 14	kg	4	3.500,00	14.000,00
8	Alambre negro N° 16	kg	5	3.500,00	17.500,00
9	Alambrón 6mm	kg	5	3.600,00	18.000,00
10	Alquitrán	kg	103	2.500,00	257.500,00
11	Hierro liso 20mm	un	1	53.950,00	53.950,000
12	Hierro torsionado 12mm	un	3	18.200,00	54.600,000
13	Antisol	lts	64,50	7.230,00	466.335,00
14	Logistica (personal, seguridad vial, alumbrado, cableado, etc.)	gl	1	6.850.000,00	6.850.000,00
15	Maquinarias	gl	1	5.076.000,00	5.076.000,00
No se computa mano de obra del personal municipal					
<b>TOTAL DE GASTOS</b>					<b>56.673.698,00</b>